Relatério de Prestagao de Contas do Fundeb
Exercicio de 2021

RECEITAS
Més Repasses 70%
Janeiro 284.762,10 199.333,47
Feveiro 231.949,98 162.364,99
Marco 249.734,09 174.813,86
Abril 209.119,76 146.383,83
Maio 216.656,20 151.659,34
Junho 249.364,07 174.554,85
Julho 203.126,45 142.188,52
Agosto 218.061,34 152.642,94
Setembro 252.807,76 176.965,43
Outubro 240.111,67 168.078,17
Novembro 241.941,50 169.359,05
Dezembro 313.156,16 219.209,31
Rendimento
Total Periodo 2.910.791,08  2.037.553,76
Comparagao Receita Despea 70% Despesa 30%
de 2020 para 2021 24,9% 1,1% -18,2%
de 2019 para 2020 -2,0% 22,0% 9,5%

de 2018 para 2019 7,5% -0,8% 0,1%



Despesas 70% Pessoal

Janeiro
Fevereiro
Margo
Abril

Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salario

Total Periodo

indice do 70%

195.584,17
152.044,89
166.214,78
167.366,30
152.500,15
146.004,60
146.867,23
149.213,88
162.193,31
160.205,85
143.566,25
102.743,98

8.789,76

1.853.295,15

72,58%

Encargos
27.381,78
21.286,28
23.270,07
23.431,28
21.350,02
20.440,64
20.561,41
20.889,94
22.707,06
22.428,82
20.099,28
14.384,16

1.230,57

259.461,32

Oficial DEZ
Oficial DEZ

JOSE DE JESUZ IZAC
Prefeito Municipal

DESPESAS

Total
222.965,95
173.331,17
189.484,85
190.797,58
173.850,17
166.445,24
167.428,64
170.103,82
184.900,37
182.634,67
163.665,53
117.128,14

10.020,33

2.112.756,47

Gasto 30%
Saldo 30%
Saldo 70%

Despesas 30% Pessoal Encargos Total

Janeiro 55.317,40 7.744,44 63.061,84
Fevereiro 58.167,23 8.143,41 66.310,64
Marco 67.450,33 9.443,05 76.893,38
Abril 69.431,15 9.720,36 79.151,51
Maio 68.310,24 9.563,43 77.873,67
Junho 64.071,78 8.970,05 73.041,83
Julho 56.286,61 7.880,13 64.166,74
Agosto 64.106,52 8.974,91 73.081,43
Setembro 65.482,58 9.167,56 74.650,14
Outubro 66.009,04 9.241,27 75.250,31
Novembro 63.219,53 8.850,73 72.070,26
Dezembro 45.098,66 6.313,81 51.412,47
13° Salario 8.443,98 1.182,16 9.626,14
Total Periodo 751.395,05 105.195,31 856.590,36

28.800,00 Convénio APAE

(12.153,03) Valor Apropriado em Recursos Proprios
(75.202,71)

Santana do ltararé, 26 de margo de 2022.

NAIRDO PEREIRA
Contador







