Relatório de Prestação de Contas do Fundeb Exercício de 2021

			RECEIT	TAS
Mês	Repasses	70%		
Janeiro	284.762,10	199.333,47		
Feveiro	231.949,98	162.364,99		
Março	249.734,09	174.813,86		
Abril	209.119,76	146.383,83		
Maio	216.656,20	151.659,34		
Junho	249.364,07	174.554,85		
Julho	203.126,45	142.188,52		
Agosto	218.061,34	152.642,94		
Setembro	252.807,76	176.965,43		
Outubro	240.111,67	168.078,17		
Novembro	241.941,50	169.359,05		
Dezembro	313.156,16	219.209,31		
Rendimento				
Total Período	2.910.791,08	2.037.553,76		
Comparação		Receita	Despea 70%	Despesa 30%
de 2020 para 2021		24,9%	1,1%	-18,2%
de 2019 para 2020		-2,0%	22,0%	9,5%
de 2018 para 2019		7,5%	-0,8%	0,1%

DESPESAS								
Despesas 70%	Pessoal	Encargos	Total	Despesas 30%	Pessoal	Encargos	Total	
Janeiro	195.584,17	27.381,78	222.965,95	Janeiro	55.317,40	7.744,44	63.061,84	
Fevereiro	152.044,89	21.286,28	173.331,17	Fevereiro	58.167,23	8.143,41	66.310,64	
Março	166.214,78	23.270,07	189.484,85	Março	67.450,33	9.443,05	76.893,38	
Abril	167.366,30	23.431,28	190.797,58	Abril	69.431,15	9.720,36	79.151,51	
Maio	152.500,15	21.350,02	173.850,17	Maio	68.310,24	9.563,43	77.873,67	
Junho	146.004,60	20.440,64	166.445,24	Junho	64.071,78	8.970,05	73.041,83	
Julho	146.867,23	20.561,41	167.428,64	Julho	56.286,61	7.880,13	64.166,74	
Agosto	149.213,88	20.889,94	170.103,82	Agosto	64.106,52	8.974,91	73.081,43	
Setembro	162.193,31	22.707,06	184.900,37	Setembro	65.482,58	9.167,56	74.650,14	
Outubro	160.205,85	22.428,82	182.634,67	Outubro	66.009,04	9.241,27	75.250,31	
Novembro	143.566,25	20.099,28	163.665,53	Novembro	63.219,53	8.850,73	72.070,26	
Dezembro	102.743,98	14.384,16	117.128,14	Dezembro	45.098,66	6.313,81	51.412,47	
13º Salário	8.789,76	1.230,57	10.020,33	13º Salário	8.443,98	1.182,16	9.626,14	
Total Período	1.853.295,15	259.461,32	2.112.756,47	Total Período	751.395,05	105.195,31	856.590,36	
Índice do 70%	72,58%	72,58%		Gasto 30% 28.800,00		Convênio APAE		
		Oficial DEZ	Saldo 30%	(12.153,03) Valor Apropriado em Recursos Próprios (75.202,71)			os Próprios	
		Oficial DEZ	Saldo 70%					

Santana do Itararé, 26 de março de 2022.

JOSE DE JESUZ IZAC Prefeito Municipal NAIRDO PEREIRA Contador